



Sehr gut i Sirdal!

23 tyske skoleelever har siden august gått på naturskole på Lunde i Øvre Sirdal. Nå nærmer oppholdet seg slutten. Mye har stått på programmet, foruten vanlig tysk pensun. Hundekjøring, for eksempel. I slutten av måneden kommer elevenes foreldre for å hente de håpefulle hjem til Tyskland. De har ikke møttes siden august.

Foto: JAN BECKER

Side 16 og 17

Skjebnedag for sykehuset – eller fortsatt seigpining?

◆ Torsdag skal etter planen styret i Sørlandet sykehus HF komme med en avgjørelse om hvordan sykehusstrukturen på Sørlandet skal se ut frem mot år 2030. Spørsmålet er hva som skjer med sykehusene i Flekkefjord og Arendal.

◆ Det er ikke ventet at styret kommer til å legge ned hverken fødeavdelingen eller akuttfunksjonen i Flekkefjord på torsdagens styremøte. I stedet for blir det antakelig å vente på regjeringens nasjonale handlingsplan.

Side 6 og 7



Har gått på skole i Sirdal siden august i fjor



Syv måneder har snart gått. De tyske elevene har ikke sett foreldrene sine siden august. Nå opplever de vinter-eventyret i Sirdal før oppholdet i fjellkommunen er et avsluttet kapittel. Denne uken fikk ungdommene besøk av elever fra Tonstad skule.

Av ERIK THIME
erik@bavnesagder.no

23 tyske skoleungdommer i alderen 14 til 15 år har levd friluftslivet i Øvre Sirdal siden august. Nå går oppholdet mot slutten – og det er ikke sikkert at alle gleder seg til det.

– Dette er flotte ungdommer, og de har gitt et solid inntrykk her oppe, forteller Odd Kvinen.

23 SKOLER: Han driver Sirdal Huskyfarm like i nærheten, og jobber tett sammen med Günther Hoffmann, som driver Outdoor College på Lunde, i det som tidligere var Lunde skule.

Der treffer han støtt og stadig elevene, som kommer fra 23 ulike skoler i Tyskland, fortrinnsvis fra den nordlige delen. Siden

august har de vært i Øvre Sirdal.

I slutten av februar kommer en busslast med foreldre.

– Da tenker jeg at det blir gjen-synsglede. De har ikke møtt foreldrene sine siden de kom hit. Det har nok vært tøft å være borte så lenge, men jeg har inntrykk av at alle har taklet dette bra, sier Kvinen til Agder.

TONSTAD SKULE: Mandag fikk elevene på «friluftsskolens» besøk av ungdomsskoleelevene på Tonstad skule. De tyske ungdommene driver skolen denne uken, og sto selv for opplegg, regi og gjennomføring av aktiviteter.

– Ungdommene lærer seg å bli selvstendige, og det er imponerende å se hva så unge folk får til. De har taklet naturen og for-

holdene her oppe på en utmerket måte, mener Kvinen.

Det er snø så langt øyet kan se. Det er mange år siden det har vært så store snømengder i Øvre Sirdal som det er akkurat nå. I går våknet mange overst i dalen opp til 23 minusgrader.

– Selv det takler elevene på en god måte. Her er det bare å kle seg etter forholdene!

TYSK PENSUM: Når elevene reiser hjem i slutten av måneden, er denne delen av skoleåret slutt. Foruten vanlig tysk pensum, er skolegangen utvidet til å gjelde andre ting – som å komme seg ut i naturen, utføre praktiske gjøremål og nærmest lære seg hvordan det er å bo «i odemarka».

– Flere av ungdommene kommer fra store byer, så overgangen til Sirdal har naturlig nok vært stor. Men det har gått forbausende bra. Det er en positivitet å spore som jeg nesten ikke har sett maken til. Dette er gode ungdommer, som sammen med skolens øvrige ansatte virkelig etterlater seg et solid inntrykk her oppe, sier Kvinen.

REKLAME: Den tyske friluftsskolen er blitt lagt merke til også i hjemlandet. Før årsskiftet var en stor nord-tysk TV-kanal på besøk, og om en uke kommer samme TV-kanal på besøk igjen.

– Forrige gang laget de et program på 30 minutter. Det var skikkelig reklame. Nå kommer de tilbake og får filmet i vinteromgivelsene. Bedre reklame for Sirdal går det ikke an å få, mener Kvinen.

Månedene i Sirdal har gjort de tyske ungdommene enda mer selvstendige, mener han.

– Det er det ingen tvil om. De blir voksne på en helt annen måte enn sine jevnaldrende hjemme i Tyskland. Denne uken gjør de alt; lager mat, engasjerer ungdomsskoleelevene på Tonstad, har foredrag – med mer. Dette er hva jeg vil kalle god voksenopplæring.



VINTER-EVENTYR: 23 skoleelever fra Tyskland har siden august oppholdt seg i Sirdal. Mandag denne uken fikk de besøk av ungdomsskoleelevene på Tonstad skule, og sammen hadde de de moro med ulike aktiviteter – blant annet hundekjøring på Sirdal Huskyfarm.

Alle bilder: JAN BECKER

Tysk eventyr i vinterland

